
 
 
 
 
 

     COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 24 

 
Riunione del 19 novembre 2008  

                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio       FILIPPUCCI      PRESIDENTE 
             - Avv. Gian Roberto  CALDARA         COMPONENTE 
             - Avv. Antonio        AMATO      COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro Segretaria  

09.08.09  PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI . 
- SILVESTRI DAVIDE – atleta 
- MAIELLO SPERANZA – atleta 
- CUTI GIORGIA - atleta 

La Commissione Giudicante Nazionale 
Esaminati gli atti e presa visione dei documenti presentati; 
ritenuto altresì che non vi è prova documentale in atti che le atlete 
Maiello Speranza e Cuti Giorgia hanno prestato consenso all’iscrizione 
al torneo WVBF Pro Series; 
ritenuto altresì che Silvestri Davide ha contravvenuto a norme 
imperative federali, organizzando un torneo non autorizzato da Fipav e 
che lo stesso è recidivo per essere stato il destinatario di 
provvedimento disciplinare per fattispecie analoghe poste in essere il 
precedente anno 2007 ( cfr.provvedimento del 7-3-2008 di questa 
stessa Commissione), 

P.Q.M. 
Dispone il non luogo a procedere nei confronti delle atlete Cuti Giorgia 
e Maiello Speranza; infligge a carico di Silvestri Davide la sanzione 
della sospensione da ogni attività federale per anni 1 (uno); dispone 
inoltre la trasmissione degli atti alla procura Federale in merito allo 
svolgimento di attività per la quale era già stato sanzionato in 
pendenza di sospensione.. 
                     f.to  ILPRESIDENTE 

                                     Avv.Fabrizio  Filippucci 
Affisso il 24 novembre 2008 


